lastro; instalação de formas: 
lançamento do concreto, execução 
de acabamento com argamassa de 
cimento e areia, conforme a seção e 
caimentos desejados. 

33273 1.200 

metros 

R$ 

14,666 

R$ 

17.599,92 

Valor Total Estimado Lote 1: R$ 132.599,84 (Cento e Trinta e Dois Mil e Quinhentos e 

Noventa e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos). 

Lote 02 

02 01 
Execução de Reformas nos 
calçamentos em m²:  

 Remoção de bloquete: O item 
remunera o fornecimento da mão de 
obra necessária e o ferramental 
apropriado para a execução dos 
serviços: